Nº 176, terça-feira, 14 de setembro de 2010138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010091400138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.229/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. ESPÉCIE: primei-
ro termo aditivo ao contrato PE-113/2009 - prestação de serviços de
limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens
móveis, inclusive automóveis, do TST. ALTERAÇÃO: ficam ex-
cluídos do objeto do contrato original os serviços de higienização
(dedetização e desratização), passando o valor total para R$
3.547.615,44 e o valor mensal para R$ 295.634,62, com efeitos fi-
nanceiros a partir de 28/7/2010. ASSINATURA: 13/9/2010. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de Sousa, Sócia-Pro-
prietária.